
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-villacanada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28691) Villanueva de la Cañada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23.02.08/2022/0011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2023
a las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-villacanada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro, instalación, configuración y mantenimiento de un sistema de control
de tráfico

Valor estimado del contrato 495.867 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 599.999,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867 EUR.

Clasificación CPV
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Wavecom Ingenieríade Comunicaciones, S.L.
NIF B87237731

http://www.ayto-villacanada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 487.635,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 590.039,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23.02.08/2022/0011
Fecha de Formalización 14/06/2023

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Wavecom Ingenieríade Comunicaciones, S.L.: Oferta con mejor relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 17:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79Ytufj1RDcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011140844 |  2023-843024 | jue, 15 jun 2023 12:13:40:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16488266401112020204492722914907843982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79Ytufj1RDcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

